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Tüm Okulun ve Velilerin “Çöp ve Atık-Geri dönüşüm” 

Konusu ile İlgili Bilgilendirilmesi 

 Öğretmenler toplantısı düzenlenerek tüm 

öğretmenlerin çalışılacak konu ile ilgili 

bilgilendirilmesi 

 Personel toplantısında tüm okul personelinin 

ilgilendirilmesi 

 Veli bilgilendirme toplantısında velilerin Eko- Okul 

Projesi ve “Çöp ve Atık-Geri dönüşüm” Konusu ile 

ilgili bilgilendirilmesi 
 

Eko-Okul Eylem Planın Hazırlanması ve Planın Eko-Okul 

Ulusal Koordinatörlüğüne Gönderilmesi 

 Plan Koordinatör Öğretmen tarafından öğrencilerin 

yaş gruplarına uygun olacak şekilde hazırlanır. 

 Okulun uygun alanlarına Eylem Planı asılır. 

 

Okul Web Sayfasında Eko-Okul Bölümünün 

Oluşturulması 

 Okul web sayfasında Eko-Okul hakkında 

bilgilendirme yazısının paylaşılması 

 

Eko-Okul “Çöp ve Atık – Geri dönüşüm 

Sloganı”çalışmaları 

 

Okulumuzun geri dönüşüm sloganının oluşturulur 

Eko-Okul panosunda sergilenir ve okul web 

sayfasında duyurulur. 

  Sloganımız afiş ya da posterle okul içi ve 

dışında uygun yerlere asılır. 

 

Eko-Okullar Panosunun Hazırlanması 

 Panonun yer tespitinin yapılması 
 Panonun “Çöp ve Atık, Geri Dönüşüm” konusuna 

uygun bir şekilde hazırlanması 
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Eko-İlke belirlenmesi -Tüm okulun katılımı il eko-ilke 

belirlenir. 

Eko-okul panosuna eko-ilke ve eko konuları belirten resimler 

ve yazılar asılır. İlkelerin çocuklar tarafından söylendiği 

SIFIR ATIK şarkısı ile devam eden mini video ile klip 

hazırlanması ve okul sitesinde yayınlanması 
 

Sınıf Öğretmeni ile Kontrol Listesi kullanılarak Çevresel 
İnceleme yapılır. Sınıf öğretmeni ve koordinatör öğretmen 

tarafından Okulun Çöp Haritası çıkartılır. Çöp Haritası 
bilinçlendirme açısından sınıflara, öğretmenler odasına, 

ofislere ve Eko-Okul panosuna asılır. Çöp Haritasına uygun 
olarak okulun gerekli yerlerine konulan ATIK TOPLAMA 

KUTULARI kontrol edilerek gerekli yerlerle görüşülerek geri 
dönüşüm için boşaltılıp yeni döneme uygun hale getirilmesi. 

 ATIK MALZEME DEPOSU HAZIRLANIR(TAŞ, 

KOZALAK, DENİZ KABUĞU, KURU ÇİÇEK, 

KAĞIT RULO, KAPAK VB…) 

 Evlerdeki atık pil birikimini sağlamak için okul 

bahçesinde uygun bir yere pil kutusu yapılır. 

 

Tüm sınıflarda “Çöp ve Atık Nedir? Neden ayrıştırılır ve 

faydaları neleridir? Konuları işlenir, anlatılır. 

 Eko Okul panosuna Çöp ve Atık ve Geri dönüşüm 

ile ilgili görseller asılır. Geri dönüşüm işareti 

tanıtılır. 

 Kirli ve temiz toprakta çimlenme deneyi(pil olan ve 

olmayan toprakta yetişen bitkilerin gözlemlenmesi) 

 

4 Ekim Hayvanları Koruma Haftası ile İlgili Çalışma 

yapılması 

 Okul çevresinde belirli yerlere sokak hayvanları için 

mama ve su bırakılması. Bu çalışmalar 

gerçekleşirken çekilen fotoğraflar bilinçlendirme 

yaratması amaçlı okul web sayfasında paylaşılır. 

 Eko okul panosuna nesli tükenmekte olan hayvanlar 

için farkındalık panosu oluşturulur. Her sınıf 

belirlenen tarihlerde panoyu tamamlar. 

 Renkli sebze ve meyvelerin suyu kullanılarak nesli 

tükenmiş canlıların boyama etkinliği sınıflarda 

yapılabilir. 

 

29 Ekim Cumhuriyet Bayramı Kutlama etkinlikleri 

 Tüm sınıflar sınıf süslemelerini geri dönüşüm 

malzemeleri kullanarak yapması 

 

 

 

 

Koordinatör Öğretmen 

Tüm Okul 

 

 
 

Sınıf öğretmeni ve 

koordinatör öğretmen 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Sınıf Öğretmenleri Tüm 

Okul  

 

 

 
 

 

 

Sınıf Öğretmenleri Tüm 

Okul  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sınıf Öğretmenleri Tüm 

Okul 



  

K
A

S
IM

 

 

Sınıf öğretmeni ve Koordinatör öğretmen 

tarafında Eko-Kitaplık oluşturulması 

 Geçen dönem hazırlanan EKO OKUL kitaplığının 

eksik kitaplarının tamamlanması 

 Eko-Kütüphaneden bir kitap seçilerek sınıflar 

tarafından dramasının yapılması. 

 

Okul içerisinde atık materyaller kullanılarak oluşturulan 

Müzik Duvarı etkinlikleri 

  Müzik Duvarı kullanılarak ritim çalışmalarının 

yapılması. Çalışmaları yaparken video resim çekilir ve 

video okul web sayfasında farkındalık oluşturmak 

amacı ile paylaşılır. 

”Geri Dönüşüm” bilinçlendirme etkinliklerinin sınıflarda 

uygulanması 

 Geri Dönüşüm Nedir? Neler Geri Dönüştürülebilir? 

Geri Dönüşüm Süreçleri Nelerdir? 

 Her maddenin çöp olmadığı bilincinin oluşturulması 

Geri Dönüşüm işareti tanıtılır. 

 Konuları ele alınarak Geri Dönüşüm Panoları 

düzenlenir. 

 

Okul Temizliği ile ilgili Personel Öğrencilerin 

bilgilendirilmesi 

 Doğa dostu temizlik maddeleri kullanılarak okul 

temizliği gerçekleştirilmeye devam edilir. 

 “ OKUL DIŞARDA GÜNÜ”nün okulca uygulanması 

 Eğitim öğretim sürecinde okul bahçesine sınıfların 

belirli aralıklarla çıkarak çevre incelemesinin 

yapılması, dökülen yaprak, dal ve kozalakların 

toplanması, sınıflarda sonbahar ile ilgili etkinliklerin 

yapılması 

 BUGÜN BAHÇEDE NE GÖRDÜM? Anketi çocuklar 

tarafından doldurulur. 

 C vitamini şenliği kapsamında sağlıklı atıştırmalık ve 

meyve suyu tarifleri paylaşımı ve yapımı 

 

Atatürk Haftası” kapsamında dergi ve gazeteler 

kullanılarak her sınıfın özgün kolaj çalışması yapması 

ve sergilemesi 

 Yapılan etkinliklerin sergilenmesi 
 ‘Atatürk’ ün Ağaç Sevgisi adlı hikayenin 

okunması 

 Tarihte önemli bir insanı araştırarak KİM OLMAK 

İSTERDİN? (Çocuklar tarafından hazırlanan konulu 

sunum hazırlanması) 
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Hangi Atıklar Doğada Ne Zaman Kaybolur? Sorusu 

kapsamında her sınıfta farklı deneyler yapılması 

 Toprağa gömülen organik, cam, plastik, karton 
Deney Gözlem Formları çocuklar tarafından resimlendirilerek 

doldurulur. 

 Atıkların doğada kaybolma-çürüme süreleri ile ilgili 

yapılan resimli liste yapılır. 

 Hangi Çöpler Kaç Yılda Yok Oluyor? Konulu 

görseller hazırlanır. 

 Kasım ayı en temiz ve düzenli sınıf seçiminin 

başlatılması 

 Kullanılmış bir ürünle yeni bir ürün tasarla, 

resimlendir, anlat(tekstil ürünü) 

 

“HER ATIK ÇÖP DEĞİLDİR” konunun sınıflarda 

anlatılması KOMPOST yapılması 

 Tüketimi azalt,geri dönüştür,yeniden kullan, 

kompost yap etkinliğinin okul mutfağından çıkan 

atıklarla yapılması 

 

Eko-Kitaplıktan ”Çevre Kirliliği” konulu bir kitap 

seçilir ve sınıflarda okunur. 

 

Sınıflarda tohum kumbaralarının oluşturulması 

 Okul mutfağından ve evden çıkan meyve 

çekirdekleriyle oluşturulması. Toplanan tohumların 

baharda bahçede uygun bir yere dikilerek sulanması 

ve bakımlarının çocuklar tarafından yapılması 

 

“YERLİ MALI YURDUN MALI HERKES ONU 

KULLANMALI” etkinliklerin planlanması 

uygulanması 

 12- 18 Aralık yerli malı haftasının kutlanılması 

 
Çöpünü çöpe at " konulu drama çalışmasının yapılması 

 

Atık Miktarını Azalt! Kazanımını desteklemek amacıyla 

bilinçlendirme etkinliklerinin yapılması 

 İhtiyacımız olmayan ve kullanmayacağımız şeyleri 

almamamız ve daha az ambalaj kullanılmış ürünleri 

tercih etmemizin önemi ile ilgili Eko-Panonun 

düzenlenmesi 

 İlgili konu üzerine yapılan resimlerin eko-okul 

panosuna asılması 

 Kullanılan kalem tıraşlardaki kalem atıklarından 

çeşitli sanat etkinlikleri yapılması 

 Çöp, atık ve geri dönüşüme ait unsurlar kullanılarak 

yeni yıl takvimi yapılması 
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Okul içindeki atık kutuların Sınıf öğretmeni 

tarafından takip edilmesi 

 Düzenli olarak atık kağıt, vb. kutularının belediye 

ilgilisine tesliminin gerçekleştirilmesi

 

Atık pillerin çevreye verdiği zararlar nelerdir? Sorusu 

kapsamında sınıflarda deneyler uygulanır. 

 Okul içi teması azaltmak adına okul girişine pil atık 

kutularının yerleştirilmesi

 Atık pillerin çevreye verdiği zararla ilgili deney(piller 

parçalanarak suya atılır ve suyun renginin değişimi 

gözlenebilir)

Sınıf öğretmeni ile plastik ve naylon poşet kullanımını 
bırakmak adına bir bilinçlendirme çalışması başlatılır. 

 Aile katılımı çalışması olarak “Bez Torba-File 

Tasarlama” etkinliğinin evlerde yapılması ve 

çekilen resimlerin sınıflarda paylaşılması.



“SATIN ALMA YOĞURDUNU KENDİN YAP” 

Çocuklarla birlikte mutfak etkinliği olarak yapılması. 

 Okul mutfağımızda öğrencilerle birlikte 

kavanozlara yoğurt mayalanması

 

Enerji tasarrufu haftası ile ilgili tüm sınıflarda sanat 

etkinlikleri çalışmaları yapılıp panoda sergilenmesi 

 Enerji tasarrufu kolunu uyarıcı etiketlerin ilgili yerlere 

yapıştırılması

 Çocuğun tehlikeli durumları farketmesi ve kendini 

koruması konulu bilgilendirme sunumları hazırlanır.

 

“Beni Atma, çünkü ...ve Atıkların Öyküsü” konulu drama 

çalışmasının yapılması 

 

1. Dönem sonu raporu hazırlanması 
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“Kendi oyuncağını kendin yap” etkinliği ailelerin katılımı 

ile yapılması 

Dünya için yapabileceğimiz bir şeyler var 

5 D ile harekete geç 

1-Önce Düşün 

2-Değiştir 

3- Dönüştür 

4- Daha az tüket 

5-Değerlendir 

 

Yapılan oyuncaklarla “OYUNCAKLAR CANLANIRSA” 

dramasının sınıflarda çocuklarla yapılması 

 

 

Bilinçli tüketici olmak konulu eğitici videoların izlenmesi 

EKMEĞİMİ ÇÖPE ATMIYORUM! 

 Ekmek tasarrufu hakkında bilinçlendirmek amacıyla 

kalan ekmeklerin evde ekmek pizzası yapılarak 

değerlendirilmesi ve resimlenerek öğretmenlere 

iletilmesi 



 
Çevre bilinci ve sağlıklı beslenme ile ilgili hikaye 

kitaplarının sınıflarda okunması 

 

Artık karton ve kağıtlarla origami tekniği kullanılarak etkinlik 

yapılması ve sınıf panolarında sergilenmesi 

Geri dönüşüm malzemeleri kullanılarak sevgi kartları 

hazırlanır ve kartlarını hangi arkadaşına vereceği söylenir. 
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Sıfır Atık Günü Düzenlenme 

 Tüm okulun ve ailelerin Sıfır Atık Günü ile ilgili 

düzenlenen broşürler ile bilgilendirilmesi 

 Sıfır Atık Günü Dedektifleri seçilmesi 

 Dedektiflerin Gün içinde Çöp-Atık kontrolünü 

sağlaması 

 Sıfır Atık Gününde farkındalık yaratmak amacı ile 

çekilen fotoğraf ve videoların web sayfasında 

yayınlanması 

 Okul bahçesinde çöp araştırması yapılır. Gün sonunda 

çöp torbasını tartılır ve çöpleri ayrıştıracak bir çizelge 

hazırlayarak grafik oluşturulur. Ayrıştırılan çöpler 

kendi kutusuna atılır. 

 

Tüm sınıflarda suyun doğru kullanılması ve suyun israfını 

önlemek amaçlı sohbetlerin yapılması ve velilere 25 

LİTRE adlı belgeseli izlemesi tavsiye edilir. 

 

 Her sınıf kendi doğa kahramanını belirler ve 

bununla ilgili bir kahraman pelerini hazırlar ve 

diğer sınıflara kahramanının amacını anlatır 

 (örn: kutup ayıları kahramanı, balina kahramanı) 

 Okul bahçesinde atık malzemeler kullanılarak 

KUM OYNAMA DUVARI hazırlanır. 

 Bitkilerin büyümek ve sağlıklı kalmak için neden 

suya, toprağa, havaya ihtiyaç duyarlar? Konulu 

fen etkinlikleri 

22 Mart Dünya Su Gününün Kutlanması 

 DÜNYANIN EN ÖNEMLİ KONU ’SU’konulu pano 
 Su konusunda ne kadar tasarrufluyum anketinin 

ailelerle birlikte yapılması. 

 Su tasarrufu ile ilgili eğitici video izletilir. 

 Okul bahçesine çeşitli kaplar bırakılarak yağmur suyu 

toplanır ve sınıf içerisindeki bitkiler bu su ile sulanır. 

 Cloudec Monet’den David Hockey’e geçmişte 

ressamların eserlerinde suyu nasıl resmettikleri 

incelenir ve su konulu etkinlik yapılır. 

 

Evraka deneyinin sınıflarda çocuklarla birlikte yapılması 

 

Orman haftası kutlama etkinliklerinin tüm sınıfların 

katılımı ile birlikte yapılması 

 Okul bahçesine tohum kumbarasında biriktirilen 

tohumların bahçeye çocuklarla birlikte ekilmesi. 

“Ormanlar Dünyanın Akciğerleridir” dramasının 

sınıflarda yapılması 
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 Okul bahçesinde “MİNİ EKOLOJİK BAHÇEM’İN 

OLUŞTURULMASI” 

 Domates, salatalık, biber fidelerinin çocuklar 

tarafından dikimesi 

 Kış mevsiminde yapılan ve sürekli yapılan 

kompostun gübre olarak dikilen sebzelerin 

diplerine konulması ORGANİK GÜBRE ile ilgili 

çocuklara bilgi verilmesi 

 

“TOPRAĞIN İÇİNDEKİ HAYAT” konulu fen etkinliğin 

bahçede çocuklarla yapılması 

 

23 NİSAN ULUSAL EGEMENLİK VE ÇOCUK 

BAYRAMI etkinlikleri 

 Ambalaj atıkları ve poşet kullanarak ailelerle uçurtma 

yapılması 

 Kutlama etkinlikleri kapsamında, sınıflardaki artık 

materyaller kullanılarak “Dünya Çocuklarının Temiz 

Bir Dünyadaki Mutlu Yüzleri” adlı çalışma yapılır. 

 Çalışmalar Eko-panoda sergilenir. 

 Çalışma fotoğrafları okul web sitesine yüklenir. 

 

Minik Dedektifler İş Başında adlı etkinlik kapsamında 

okuldaki ve okul bahçesindeki çöp ve atıklar toplanarak 
ayrıştırılır. 

 

OKUL BAHÇESİNDE EGZERSİZ ÇEMBERİ 

HAZIRLANIR. 

 

“DÜNYA SAĞLIK GÜNÜ” kapsamında okulca 

SAĞLIKLI YAŞAM VE DOĞA YÜRÜYÜŞÜnün 

yapılması 
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”Atık mı? Hiç Dert Değil” Temalı Geri dönüşüm Potasının 

yapılması 

 
 

Okulda sınıflar arası yapılan pil yarışması sonuçlandırılır. 

Toplanan piller Fatsa Belediyesine teslim edilir. 

 

Hareket et günü ile ilgili olarak OKUL DIŞARDA 

ETKİNLİĞİ yapılır. 

 Okul bahçesinde tüm çocuklarla sınıf 

öğretmenleri eşliğinde dans yapılması 

 Okul bahçesinde neler gördüm? Grafiği bahçe 

gezisinden sonra yapılır. 

 

SATIN ALMA SALATANI KENDİN YAP 

ETKİNLİĞİnin çocuklarla birlikte yapılması (Sağlıklı 

Atıştırmalıklar) 

 Evde Çocuklarla birlikte değişik salatalık tarifleri 

denenir. 

 

Okul sloganının büyük bir bez parçasına hazırlanarak 

tüm okul çocukların el baskısı alınır. 

 Hazırlanan afiş istenen mesajı iletebilmek için 

okulun bahçesine  asılır. 
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Çevre Koruma Haftası Kapsamında etkinlikler yapılması -Yıl 

boyunca Çöp-Atık ve Geri Dönüşüm konusu ile ilgili yapılan 

çalışmaları anlatmak amacıyla “GERİ DÖNÜŞÜM 
MUHTEŞEM OLACAK “ Bülteni hazırlanır. 

 Bülten web sitesinde paylaşılır. 

 Fatsa merkezdeki okullara, kamu kuruluşlarına dağıtılır. 

 

”Eko-Okul Eylem Planı Yıl Sonu Raporu” hazırlanır 

 

Sınıf Öğretmenleri 

 

 

  

Koordinatör öğretmen 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                Hazel KALKAR DEMİRBAŞ                 Rüveyda ENGİNAR 
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